
1 

 

 
 

 

 
       ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

 
 

Πρωτ. 5567        17/4/2015 
Αριθμ. 

Διεκπ. 3485 
                                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
Θέμα: Συγκρότηση της αντιπροσωπείας της Βουλής των Ελλήνων στην    
           Koινοβουλευτική Συνέλευση ΝΑΤΟ 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1) Το άρθρο 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α’ Κοινοβουλευτικό) 
 
2) Την ανάγκη συγκρότησης της ελληνικής κοινοβουλευτικής αντιπροσωπείας στην 
Κοινοβουλευτική  Συνέλευση NATO, μετά τις εκλογές της 25ης Ιανουαρίου 2015 
 
3) Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια όπως ορίζονται στo άρθρο 164ΣΤ 
του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51 Α/10.4.1997) όπως ισχύει 
 
4) Την υπ’ αρ. πρωτ. 934/13.03.2015 επιστολή μας προς τον Πρόεδρο της Κ.Ο. του 
ΣΥ.ΡΙΖ.Α., την υπ’ αρ. πρωτ. 935/13.03.2015 επιστολή μας προς τον Πρόεδρο της 
Κ.Ο. της Ν.Δ., την υπ’ αρ. πρωτ. 936/13.03.2015 επιστολή μας προς τον Πρόεδρο 
της Κ.Ο. «Λαϊκός Σύνδεσμος-Χρυσή Αυγή», την υπ’ αρ. πρωτ. 937/13.03.2015 
επιστολή μας προς τον Πρόεδρο της Κ.Ο. του «Ποταμιού», την υπ’ αρ. πρωτ. 
938/13.03.2015 επιστολή μας προς τον Πρόεδρο της Κ.Ο. του Κ.Κ.Ε., την υπ’ αρ. 
πρωτ. 939/13.03.2015 επιστολή μας προς τον Πρόεδρο της Κ.Ο. των Ανεξαρτήτων 
Ελλήνων και το υπ’ αρ. πρωτ. 941/13.03.2015 έγγραφό μας προς τη Γενική 
Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας  
 
5) To υπ’ αρ. πρωτ. 1424/03.04.2015 έγγραφο της Κ.Ο. του ΣΥ.ΡΙΖ.Α., το υπ’ αρ. 
πρωτ. 1380/02.04.2015 έγγραφο της Κ.Ο. της Ν.Δ., το υπ’ αρ. πρωτ. 
1243/24.03.2015 έγγραφο της Κ.Ο. «Λαϊκός Σύνδεσμος-Χρυσή Αυγή», το υπ’ αρ. 
πρωτ. 980/16.03.2015 έγγραφο της Κ.Ο. του «Ποταμιού», το υπ’ αρ. πρωτ. 

ΑΔΑ: 06-038Ε



2 

 

1014/17.03.2015 έγγραφο της Κ.Ο. του Κ.Κ.Ε., το υπ’ αρ. πρωτ. 1369/01.04.2015 
έγγραφο της Κ.Ο. των Ανεξάρτητων Ελλήνων και το υπ’ αρ. πρωτ. 0050/17.03.2015 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
τη συγκρότηση της ελληνικής Κοινοβουλευτικής Αντιπροσωπείας ως εξής: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ       ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
Καραγιαννίδης Χρήστος       Σκούφα Ελισσάβετ 
Δριτσέλη Παναγιώτα                                        Τζούφη Μερόπη  
Σαντορινιός Νεκτάριος     Μπασιάκος Ευάγγελος                     
Μπάρκας Κώστας      Χρήστος Χατζησάββας 
Τζήκα-Κωστοπούλου Δανάη     Δανέλλης Σπύρος 
Μητσοτάκης Κυριάκος                                     Παφίλης Αθανάσιος  
Βαρβιτσιώτης Μιλτιάδης     Κάτανας Χαρίσιος 
  
Επικεφαλής της αντιπροσωπείας ορίζεται ο βουλευτής κ. Χρήστος Καραγιαννίδης  
και αναπληρώτριά του η βουλευτής κα Παναγιώτα Δριτσέλη. 
 

 
 

 
 

Αθήνα, 17 Απριλίου 2015 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  

 
 

  
ΖΩΗ Ν. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

         
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

- Γραφείο Προέδρου της Βουλής 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφεία αναφερόμενων Κοινοβουλευτικών Ομάδων 
- Αναφερόμενους και αναφερόμενες κ.κ. Βουλευτές 
- Γεν. Δ/νση Διεθνών Σχέσεων & Επικοινωνίας 
- Δ/νση Διεθνών Σχέσεων & Οργανισμών 
- Δ2 Δ/νση ΥΠΕΞ  

ΑΔΑ: 06-038Ε


